
 

 

 

Beskæftigelsesministeren 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

24. juli 2020 

 

 

J.nr. 2020 - 5401 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 

Kære udvalgsmedlemmer  
 
Til jeres orientering vedlægger jeg udkast til ændring af lov om forvaltning og ad-

ministration af tilgodehavende feriemidler, SU-loven og lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension (Førtidig udbetaling af feriemidler, udvidelse af ATP’s opgaveva-
retagelse og udvidelse af ATP’s bestyrelses indstillingsret vedr. tarifgrundlaget 
m.v.) som nu sendes i ekstern høring. 
 
Lovforslaget skal udmønte den politiske aftale indgået den 15. juni 2020 om førti-

dig udbetaling af feriemidler og om at der skal oprettes en statslig fond (Rekapitali-
seringsfonden), som kan yde investeringer til større, ellers sunde, samfundsbæ-
rende danske virksomheder, der ellers har vanskeligt ved at finde villige investorer 

som følge af coronakrisen.  

 
Med lovforslaget foreslås førtidig udbetaling af feriemidler ud fra følgende hoved-

punkter: 
 Førtidig udbetaling af feriemidler giver mulighed for at få udbetalt feriemidler 

opsparet i perioden 1. september 2019 til 31. marts 2020, svarende til op til tre 

uger. 
 Lønmodtageren skal ansøge om at få førtidig udbetaling af feriemidler. 
 Ansøgningsperioden er fra senest oktober 2020 og indtil 1. december 2020 

 Udbetalingen vil ikke blive modregnet i indkomstoverførsler m.v. i to år fra ud-
betalingen. Dette gælder også for indkomstoverførsler m.v., der er afhængige af 
ægtefællens, samlevers eller andre i husstandens indkomstgrundlag. 

 Lønmodtagerens øvrige feriemidler og samtlige tilgodehavende feriemidler for 
lønmodtagere, der ikke har søgt om førtidig udbetaling, udbetales når lønmodta-
geren opnår folkepensionsalderen eller af andre grunde forlader arbejdsmarke-

det. 
 
Samtidigt indeholder lovforslaget en ændring af ATP-loven, således at der etable-

res hjemmel til, at ATP kan oprette et datterselskab, der skal administrere den reka-
pitaliseringsfond, der er en del af ovennævnte aftale. Derudover foretages der en 
række tekniske ændringer i form af, at ATPs bestyrelse for fremtiden kan indstille 

til beskæftigelsesministeren, at op til en fjerdedel af de garanterede indbetalinger 
kan investeres mere frit, hvilket giver mulighed for blandt andet flere grønne inve-
steringer. Derudover konsekvensændres loven i forhold til sammenlægningen af 

FTF og LO i FH mv.  
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Det er planen, at lovforslaget fremsættes 11. august. Det vil forventeligt 1. behand-

les den 12. august og både 2. og 3. behandles den 17. august. 
 
I forhold til førtidig udbetaling af feriemidler medfører lovforslaget, at to bekendt-

gørelser skal justeres. Dette skyldes, at arbejdsgivers indbetalingsmulighed udsky-
des som følge af, at ATP prioriterer de tekniske løsninger til førtidig udbetaling af 
feriemidler. Derudover forkortes lønmodtagernes mulighed for at søge om fondsfe-

riedage, så fristen fastsættes inden, at der åbnes for den førtidige udbetaling af fe-

riemidler, da fondsferiedage og førtidig udbetaling vedrører de samme optjenings-
dage. Bekendtgørelserne sendes til jeres orientering, når de er udstedt. 

 
Der skal endvidere udstedes en ny bekendtgørelse, der fastsætter nærmere regler 
for den førtidige udbetaling af feriemidler.  

 

Venlig hilsen 
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